ПРОТОКОЛ   № 1
заседания комиссии при главе Шатровского муниципального округа по противодействию коррупции

от  20 марта  2023 года                                                                                              с. Шатрово
Председательствующий Глава Шатровского муниципального округа Курганской области Рассохин Леонид Александрович.
Секретарь комиссии: ведущий специалист правовой и кадровой работы  аппарата  Администрации  Шатровского  муниципального округа – Кощеева Алена Анатольевна.
Присутствовали:

Члены комиссии при Главе Шатровского муниципального округа Курганской области по противодействию коррупции. .
	1
	Сивяков Владимир  Анатольевич
	Первый заместитель Главы Шатровского муниципального округа

	2
	Киселева Алена Николаевна
	Заместитель Главы Шатровского муниципального округа по экономике –руководитель отдела экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа

	3
	Вяткина Людмила Александровна
	Руководитель отдела правовой и кадровой работы аппарата Администрации Шатровского муниципального округа

	4
	Клименко Павел Николаевич
	Председатель Думы Шатровского муниципального округа Курганской области

	5
	Киселев Александр Александрович
	Прокурор Шатровского района

	6
	Нестеров Владимир Николаевич -
	Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шатровская детско-юношеская спортивная школа»

	7
	Баженова Ирина Николаевна
	Председатель общественной палаты Шатровского муниципального округа Курганской области

	8
	Дмитриева Елена Ивановна
	Директор Шатровского филиала ГАУ «Издательский дом»Новый мир- редакция газеты «Сельская новь»

	9
	Шестакова Надежда Фоминична
	Председатель совета общественной организации ветеранов войны ,труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Шатровского муниципального округа Курганской области

В состав комиссии входит 13 членов комиссии. Заседание проводится в присутствии 9 членов комиссии. Кворум имеется . Комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
1.  О работе органов по профилактике , выявлению  и  пресечению коррупционных проявлений в учреждениях культуры  Шатровского  муниципального округа Курганской области.

2. О работе правоохранительных органов  по пресечению коррупционных преступлений в Шатровском  муниципальном  округе Курганской области за 2022 год.

3. Об осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  в 2022 году.

 I. О работе органов по профилактике , выявлению  и  пресечению коррупционных проявлений в учреждениях культуры  Шатровского  муниципального округа Курганской области.

Слушали: Руководителя Отдела социального развития Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области Ваганову Ольгу Юрьевну (информация прилагается).
 РЕШИЛИ:
1.Информацию руководителя Отдела социального развития Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области  Вагановой О. Ю. принять к сведению.
2.Продолжить работу по профилактике, выявлению и пресечению коррупционных проявлений в учреждениях  культуры  Шатровского  муниципального округа Курганской области.
 II.О работе правоохранительных органов по пресечению коррупционных преступлений в Шатровском муниципальном округе Курганской области за 2022 год.
 Слушали: начальника отделения полиции «Шатровское» межмуниципального отдела «Каргапольский» Министерства внутренних дел Российской Федерации Попова Леонида Константиновича( информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника отделения полиции «Шатровское» межмуниципального отдела «Каргапольский» Министерства внутренних дел Российской Федерации Попова Л. К. принять к сведению.
  III. Об осуществлении закупок в соответствии с Федеральным  законом №44-ФЗ « О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  в 2022 году.
Слушали: Заместителя Главы Шатровского муниципального округа по экономике-руководителя отдела экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа Киселеву Алёну Николаевну ( информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Заместителя Главы Шатровского муниципального округа по экономике-руководителя отдела экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа Киселевой А. Н.  принять к сведению.
2. Усилить контроль за осуществлением закупок в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ « О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2023 году.

Председатель комиссии :                                                                             Л.А. Рассохин
Секретарь комиссии:                                                                                     А.А. Кощеева